

## CONVOCATORIA

## a Sesión Extraordinaria del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León

Para verificarse el:

Día: Jueves 9 de mayo de 2024

**Hora:** 20:00 horas **Modalidad:** Virtual

Lugar: A través del programa de comunicación interactivo: "Microsoft Teams".

## ORDEN DEL DÍA

- 1. Registro de asistencia y declaración de quórum.
- 2. Lectura y aprobación en su caso, del orden del día.
- 3. Proyecto de acuerdo del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León, mediante el cual en cumplimiento a lo ordenado por la Sala Regional del Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación, correspondiente a la Segunda Circunscripción Electoral Plurinominal, al resolver el expediente SM-JRC-107/2024, se requiere al Partido Revolucionario Institucional que realice los ajustes pertinentes en la paridad transversal de sus postulaciones para los Ayuntamientos del Estado, en el proceso electoral local 2023-2024.
- **4.** Proyecto de acuerdo del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León, por el que, en atención a lo resuelto por el Tribunal Electoral del Estado de Nuevo León dentro del expediente JI-020/2024, se determina lo relativo al monitoreo de redes sociales durante el proceso electoral 2023-2024.
- **5.** Proyecto de acuerdo del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León, por el que se resuelve la solicitud de sustitución de una candidatura para Diputación Local de Mayoría Relativa, presentada por el Partido del Trabajo.
- **6.** Proyectos de acuerdo del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León, por los que se resuelven las solicitudes de sustitución de candidaturas para integrar Ayuntamientos del Estado, presentadas por:
  - 6.1 Partido Acción Nacional:
  - 6.2 Partido Revolucionario Institucional:
  - 6.3 Partido Justicialista:
  - 6.4 La Coalición denominada "Sigamos Haciendo Historia en Nuevo León"; y,
  - 6.5 La Coalición denominada "Fuerza y Corazón x Nuevo León".

Monterrey, N.L.,8 de mayo de 2024

Atentamente

## Mtra. Beatriz Adriana Camacho Carrasco

Consejera Presidenta del Consejo General

\*Esta sesión se convoca con carácter de urgente en términos del artículo 19, segundo párrafo del Reglamento de Sesiones del Consejo General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Nuevo León.

5 de mayo 975 oriente, Centro, 64000, Monterrey, Nuevo León México Teléfono: 81 1233 1515 www.ieepcnl.mx

R05/1122 FSE-02